
128 – São Paulo, 130 (108) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 6 de junho de 2020

 BERTIOGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTIOGA

 AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019 - RETIFICADO
Processo n° 5294/2018
Objeto: Aquisição de mobiliário hospitalar, para uso do Cen-

tro de Atenção Psicossocial – CAPS, Centro de Especialidades 
Médicas – CEME, Núcleo de Apoio a Criança Especial – NACE 
e Hospital Municipal de Bertioga, conforme solicitado pela 
Secretaria de Saúde.

Data da entrega dos envelopes: dia 22 de junho de 2020, 
até às 09h30min.

Data de abertura: dia 22 de junho de 2020, às 10h00hrs.
Local: Prefeitura do Município de Bertioga – Diretoria de 

Licitação e Compras no Paço Municipal, sito à Rua Luiz Pereira 
de Campos, 901 – Centro – Bertioga.

A Prefeitura do Município de Bertioga torna público que, na 
data, horário e local acima assinalados, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Presencial, com critério de julgamento de 
menor preço por ítem.

Valor total para a retirada do Edital: R$ 20,00 (vinte reais).
Local e horário para pagamento da taxa consulta e retirada 

do edital: Rua Luiz Pereira de Campos, 901 Centro Bertioga, 
junto à Diretoria de Licitação e Compras – das 09h00m às 
11h30m e das 13h30m às 16h00m. O Edital estará disponível 
no endereço acima e através do site www.bertioga.sp.gov.br.

Bertioga, 05 de junho de 2020. Cristina Raffa Volpi, Diretoria 
de Licitação e Compras

 CÂMARA MUNICIPAL DE BERTIOGA

 RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada para exe-

cução de Projeto de Infraestrutura de Rede de Informática com 
fornecimento de materiais e equipamentos nas dependências da 
Câmara Municipal de Bertioga

Processo nº: 0315/2019.
Data de Entrega dos Envelopes: 19/06/2020 até as 10:00.
Data da Abertura: 19/06/2020 as 10:10.
Local: Câmara Municipal de Bertioga – Rua Reverendo 

Augusto Paes D’avilla, nº 374, Rio da Praia – Bertioga – São 
Paulo

A Câmara Municipal de Bertioga torna público que, na 
data, horário e local acima assinalados, fará realizar licitação 
na modalidade pregão presencial, com critério de julgamento 
de menor preço global.

Valor Total para a retirada do Edital: Gratuito
Local, consulta e retirada de edital: Rua Reverendo Augusto 

Paes D’avilla, nº 374, Rio da Praia – Bertioga – São Paulo, junto 
à Comissão Permanente de Licitações e Pregão, das 09:00 às 
11:30 e das 14:00 às 17:00.

O edital estará disponível no endereço acima e por meio do 
site www. bertioga.sp.leg.br, a partir do dia 08/06/2020 às 11:00.

Bertioga, 04 de junho de 2.020. Elaine Amorim Justo 
Nehme, Pregoeira

 BOITUVA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOITUVA

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL PP 40/2020

Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade 
Municipal Adjudicou e Homologou o objeto desta licitação refe-
rente: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR – CARRO-
CERIA SUV, PARA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, a empresa: MRRC 
LICITAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Prefeitura de Boituva, em 05 de 
junho de 2020. Fernando Lopes da Silva - Prefeito.

 BOM JESUS DOS PERDÕES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS 
PERDÕES

 BOM JESUS DOS PERDÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES
ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0011/2020
A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões torna 

público e para o conhecimento dos interessados que fará 
realizar-se processo de chamamento público, para serviço de 
acolhimento provisório e excepcional a crianças e adolescentes 
de ambos os sexos , inclusive crianças e adolescentes com 
deficiência, de 0(zero) a 18(dezoito) anos incompletos , pelo 
período de 18 (dezoito) meses, sob medida de proteção, Artigo 
98 do Estatuto de Criança e em situação de risco pessoal e 
social, cujas famílias ou responsáveis estejam temporariamente 
impossibilitados de cumprir sua função protetiva, em parceria 
com Organização da Sociedade Civil – OSC, que tenham interes-
se de prestar acolhimento as crianças e adolescentes. O Edital 
em conformidade com a Lei Federal n.º 13.019/2014, alterada 
pela Lei Federal n.º 13.204/2015 e suas alterações, sendo que 
esta estando marcado a entrega dos envelopes para o dia 08 
de Julho de 2020 a ser realizada das 10h:00min às 11h:00min 
, na Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, sito a 
Rua Major Murzilho, nº 38 - Centro – Bom Jesus dos Perdões/SP. 
A aquisição do EDITAL completo poderá ser adquirida através 
do site www.bjperdoes.sp.gov.br/ Bom Jesus dos Perdões, 02 de 
Junho de 2020. DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11) 4891-1556

RENATO MARTINEZ, SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

 BRAGANÇA PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA 
PAULISTA

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Acha-se aberto 
na Prefeitura do Município de Bragança Paulista o seguinte 
certame licitatório: PREGÃO PRESENCIAL N° 127/2020 - OBJE-
TO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÁS P13 E 
P45 PARA DIVERSAS SECRETARIAS - DATA DE ABERTURA: 
23.06.2020 ÀS 14:30 HORAS. O edital está disponível no 
Balcão da Divisão de Licitações, Compras e Almoxarifado, à 
Avenida Antônio Pires Pimentel, nº 2.015, Centro, em dias úteis 
das 09h00 às 16h00 e no site http:\\braganca.sp.gov.br (Portal 
do Cidadão). Bragança Paulista, 05 de Junho de 2020 - ROSE-
MARY APARECIDA DA SILVA - Resp p/ Divisão de Licitação 
Compras e Almoxarifado

AVISO DE ESCLARECIMENTOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 
115/2020 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MÁSCARAS DESCARTÁVEIS E FRASCO DE ÁLCOOL EM 
GEL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. A 
Divisão de Licitações, Compras e Almoxarifado, torna público 
que se encontra disponível no site www.braganca.sp.gov.br 
(Portal do Cidadão) respostas aos esclarecimentos, referente 
ao certame acima citado. Publique-se para ciência dos interes-
sados. Bragança Paulista, 05 de Junho de 2020 - ROSEMARY 
APARECIDA DA SILVA - Resp p/ Divisão de Licitações, Compras 
e Almoxarifado

 ADITAMENTO CONTRATUAL
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Bastos; CON-

TRATADA: M. T. Alonge Gino Construções ME; OBJETO: 2º 
aditamento do contrato n.º 063/2019, em virtude das chuvas 
de janeiro e fevereiro que provocou atraso na realização dos 
serviços, fica aditado em 02 meses passando a vigorar do dia 
19.04.2020 ao dia 19.06.2020; LICITAÇÃO: Convite de Preços 
n.º 015/2019. Bastos/SP., 05/06/2020. Manoel Ironides Rosa - 
Prefeito Municipal.

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 023/2020

O Prefeito do Município de Bastos torna público a Homo-
logação e Adjudicação dos itens de menor preço da empresa 
FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, para o LOTE 01, no 
valor total de R$ 4.219,90; empresa LETTECH INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, para 
os LOTES 02, 04, 05, 08, 09, 15, 17, 18, 23, 25, 30, 33, 41 e 45, 
no valor total de R$ 64.010,70; empresa MEIRI MITIKO SUZUKI 
NAKAMURA ME, para os LOTES 03, 19, 20, 21, 22 e 34, no 
valor total de R$ 6.698,00; empresa ALLAN RODRIGUES SILVA 
EPP, para os LOTES 06, 07 e 16, no valor total de R$ 7.180,00; 
empresa J L PEREIRA ARCHILLA, para os LOTES 10, 11, 26, 27, 
31, 32 e 35, no valor total de R$ 31.625,00; empresa LUIZ FER-
NANDO CUNHA GRENIER EPP, para os LOTES 12 e 13, no valor 
total de R$ 9.200,00; empresa LICITA BRASIL SOLUÇÕES EM 
TECNOLOGIA EIRELI, para os LOTES 14, 42 e 43, no valor total 
de R$ 95.531,00; empresa AFB PRIME INDÚSTRIA, COMÉRCIO 
E DISTRIBUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, para os LOTES 
24, 37, 39 e 44, no valor total de R$ 17.720,96; empresa 
INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA, para o LOTE 28, no valor 
total de R$ 580,00; empresa PC FORT INFORMÁTICA LTDA, 
para os LOTES 29, 47 e 48, no valor total de R$ 36.505,00; 
empresa SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP, 
para o LOTE 36, no valor total de R$ 10.600,00; empresa R A 
MANCO LTDA, para o LOTE 38, no valor total de R$ 11.250,00; 
empresa I.L. MENDES JUNIOR EIRELI ME, para o LOTE 40, no 
valor total de R$ 6.674,60; empresa RP LICITAÇÕES, COMÉR-
CIO & SERVIÇOS EIRELI, para o LOTE 46, no valor total de 
R$ 96.400,00.Bastos/SP., 05.06.2020. Manoel Ironides Rosa 
- Prefeito Municipal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Prefeito do Município de Bastos torna público que as 

Atas de Registro de Preços oriundas do Pregão Eletrônico n.º 
023/2020, contendo o preço unitário e total, encontra-se à dis-
posição dos interessados no site desta Prefeitura www.bastos.
sp.gov.br em cumprimento a determinação da Lei nº 8.666/93.

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESEN-
CIAL N.º 017/2020

O Prefeito do Município de Bastos torna público a Homo-
logação e Adjudicação dos itens de menor preço da empresa 
Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais, para os itens 
de 01 à 92, com valor total de R$ 279.000,00. Bastos/SP., 
05.06.2020. Manoel Ironides Rosa - Prefeito Municipal.

 EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Bastos; CON-

TRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS; 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de segu-
ros de frota veicular; Início: 26.05.2020 - Término: 25.05.2021; 
VALOR: R$ 279.000,00; LICITAÇÃO: Pregão Presencial n.º 
017/2020. Bastos/SP., 05/06/2020. Manoel Ironides Rosa - 
Prefeito Municipal.

 EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Bastos; CON-

TRATADA: PAU A PIQUE CONSTRUÇÕES LTDA. ME.; OBJETO: 
Contratação de empresa do ramo de construção civil para 
construção de Unidade Especializada em Saúde; Vigência: 360 
dias a partir da Ordem de Serviço; VALOR: R$ 1.182.479,64; 
LICITAÇÃO: Tomada de Preços n.º 003/2020. Bastos/SP., 
05/06/2020. Manoel Ironides Rosa - Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO DE REGIS-
TRO DE PREÇOS N.º 033/2020;

O Prefeito de Bastos torna público que se encontra aberto 
na Divisão de Compras, o Edital do Pregão Eletrônico n.º 
033/2020, para eventual aquisição de emulsão asfáltica RM 1C 
e RL 1C destinados a operação tapa buracos e recapeamento 
asfáltico. O Edital minucioso bem como outras informações 
serão fornecidas na Divisão de Compras de segunda à sexta-
-feira, no horário das 8:00 às 17:00 horas, na rua Adhemar 
de Barros, n.º 530. Informações à distância serão fornecidas 
pelo telefone (14) 3478-9800 ou pelo site www.bastos.sp.gov.
br. A presente licitação encerrar-se-á após decorrer o prazo 
de 08 dias úteis da última publicação deste aviso em órgão 
de imprensa. Bastos/SP., 05.06.2020. Manoel Ironides Rosa – 
Prefeito Municipal.

 BATATAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BATATAIS

 PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 04/20
A Prefeitura de Batatais, através de seu Secretário Munici-

pal de Obras, Planejamento e Serviços Públicos, o senhor Carlos 
Augusto Morandi Pimenta, RATIFICA, nos termos do artigo 25 
“caput”, da Lei Federal 8.666/93 e respectivas alterações, o 
processo de Inexigibilidade de Licitação nº 04/20, para contrata-
ção da empresa: EBARA BOMBAS AMÉRICA DO SUL LTDA, para 
Serviços de Manutenção de Bombas em Geral, no valor de R$ 
60.881,31, conforme parecer e informações constantes no pro-
cesso. Bts, 05.06.20 – CARLOS AUGUSTO MORANDI PIMENTA – 
Secretário Municipal de Obras, Planejamento e Serviços Públicos.

 EXTRATO DE CONTRATO – TOMADA DE PREÇOS Nº 10/20
CONTRATANTE: PREFEITURA DE BATATAIS; CONTRATADA: 

WELLINGTON ANTONIO DA CUNHA EPP; VALOR: R$ 379.979,54; 
ASSINATURA: 29.05.20; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO 
DE OBRA E DIREÇÃO TÉCNICA, PARA REFORMA DO GINÁSIO 
DE ESPORTES “MARINHEIRÃO”, CONFORME DOCUMENTAÇÃO 
EM ANEXO; VIGÊNCIA: 04 MESES A PARTIR DA ORDEM DE 
SERVIÇO”. BATATAIS, 29.05.20 – CARLOS AUGUSTO MORANDI 
PIMENTA – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PLANEJAMEN-
TO E SERVIÇOS PÚBLICOS.

 BERNARDINO DE CAMPOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO DE 
CAMPOS

 EDITAL DE LICITAÇÃO – RESUMO
PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2020
O Município de Bernardino de Campos, FAZ SABER que se 

encontra aberta, junto ao Setor de Licitações e Contratos, pela 
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, licitação destinada a rece-
ber propostas de pessoas juridicamente e legalmente estabele-
cidas, para aquisição de um veículo zero quilômetro, tipo Van.

Edital completo, anexos e demais informações complemen-
tares estarão à disposição dos interessados, junto ao Setor de 
Licitações e Contratos deste Município, sito à Praça Quintino 
Bocaiúva, nº 31, nesta cidade de Bernardino de Campos –SP, 
Telefone (14) 3346-8000, no horário de expediente, ou pelo site 
www.bernardinodecampos.sp.gov.br. O referido certame ocorre-
rá no dia 23 de junho de 2020, às 09:30hs.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, foi lavrado 
o Edital, publicado na forma legal, conforme Leis nº 8.666/1993, 
10.520/2002 e suas alterações posteriores.

Bernardino de Campos, 04 de junho de 2020.
ODILON RODRIGUES MARTINS
Prefeito Municipal

 PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 114/2020 - AVISO DE LICI-
TAÇÃO - SIMPLIFICADO

OBJETO: Aquisição e entrega de luvas para procedimentos 
hospitalares, conforme exigências, quantidades e demais especi-
ficações contidas no presente Edital e seus Anexos.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 16/06/2020 às 09h00, 
no site eletrônico https://servicos.barueri.sp.gov.br/compras/ 
- EDITAL: Disponível a partir do dia 08/06/2020 - Maiores escla-
recimentos https://www.barueri.sp.gov.br/sistemas/Licitacoes/
Download/02-Instrucoes.pdf

Amélia Bastos de Lemos – Pregoeira
 Contrato: 278/2020 – Edital: 076/2020 - Contratante: 

Prefeitura do Município de Barueri – Contratada: INSTRAMED 
INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA – Objeto: A CONTRATA-
DA obriga-se a entregar e instalar ao CONTRATANTE, cardiover-
sor /desfibrilador de onda bifásica, nas condições, quantidades, 
especificações técnicas e demais exigências estabelecidas no 
Edital e seus Anexos. - Valor: R$ 102.600,00; - Dotação: 
02.19.03.10.302.0061.2063-4490-5200 D.R. 01; – Vigência: 
12(doze)meses; – Assinatura: 03/06/2020 – Modalidade: Pregão 
Eletrônico /SUPRI.

Contrato: 279/2020 – Edital: 034/2020 - Contratante: 
Prefeitura do Município de Barueri – Contratada: KONIMAGEM 
COMERCIAL LTDA – Objeto: A CONTRATADA obriga-se a entre-
gar ao CONTRATANTE, aquisição, entrega e instalação de Raio X 
Móvel Digital, nas condições, quantidades, especificações técni-
cas e demais exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos. 
- Valor: R$ 590.000,00; - Dotação: 02.19.03.10.302.0061.2063-
4490-5200 D.R. 05; – Vigência: 03 (três) meses; – Assinatura: 
04/06/2020 – Modalidade: Dispensa de Licitação /SUPRI.

 TOMADA DE PREÇOS – SO Nº. 004/2020 - OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO 
DE ÁUDIO E VÍDEO PARA PRAÇA DAS ARTES – VILA BOA 
25/06/2020 às 09:00 horas, para abertura em seguida na Secre-
taria de Obras, localizada na Av. 26 de Março, 1057 - Centro 
- Barueri/SP, Tel.: (11)4199-1900. EDITAL: disponível GRATUITO 
no site www.barueri.sp.gov.br ou poderá ser consultado e/ou 
retirado no endereço em epigrafe mediante fornecimento de 
uma mídia – CD ou CD-RW para que sejam gravados o Edital e 
seus anexos. RENÊ AP. DA SILVA – PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÕES.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA – SO Nº. 010/2020 - OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXE-
CUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
DE SERVIÇOS DE SAÚDE DO SETOR PÚBLICO E COLETOR 
COMERCIAL; SEU TRANSPORTE ATÉ CENTRAL DE TRATAMENTO; 
TRATAMENTO E DESTINO FINAL EM LOCAL DEVIDAMENTE 
LICENCIADO POR ÓRGÃO DE CONTROLE AMBIENTAL - DATA DE 
ENCERRAMENTO: Dia 13/07/2020 às 09:00 horas, para abertura 
em seguida na Secretaria de Obras, localizada na Av. 26 de 
Março, 1057 - Centro - Barueri/SP, Tel.: (11)4199-1900. EDITAL: 
disponível GRATUITO no site www.barueri.sp.gov.br ou poderá 
ser consultado e/ou retirado no endereço em epigrafe mediante 
fornecimento de uma mídia – CD ou CD-RW para que sejam gra-
vados o Edital e seus anexos. RENÊ AP. DA SILVA – PRESIDENTE 
DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES.

 PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 110/2020 - AVISO DE 
LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição e 
entrega parcelada de alimentos, dietas enterais, fórmulas infan-
tis, módulo para dieta enteral, nutrição completa e suplementos, 
conforme exigências, quantidades e demais especificações 
contidas no presente Edital e seus Anexos.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 23/06/2020 às 09h00, 
no site eletrônico https://servicos.barueri.sp.gov.br/compras/ 
- EDITAL: Disponível a partir do dia 09/06/2020 - Maiores escla-
recimentos https://www.barueri.sp.gov.br/sistemas/Licitacoes/
Download/02-Instrucoes.pdf

Amélia Bastos de Lemos – Pregoeira
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 111/2020 - AVISO DE 

LICITAÇÃO
OBJETO: Aquisição e entrega de diversos jogos educativos 

para equipe de fonoaudiologia e psicologia da rede de atenção 
a saúde, conforme exigências, quantidades e demais especifica-
ções contidas no presente Edital e seus Anexos.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 23/06/2020 às 09h00, 
no site eletrônico https://servicos.barueri.sp.gov.br/compras/ 
- EDITAL: Disponível a partir do dia 09/06/2020 - Maiores escla-
recimentos https://www.barueri.sp.gov.br/sistemas/Licitacoes/
Download/02-Instrucoes.pdf

Elza de Oliveira Silva – Pregoeira
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 112/2020 - AVISO DE 

LICITAÇÃO
OBJETO: Aquisição e entrega de mobiliários, conforme 

exigências, quantidades e demais especificações contidas no 
presente Edital e seus Anexos.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 23/06/2020 às 09h00, 
no site eletrônico https://servicos.barueri.sp.gov.br/compras/ 
- EDITAL: Disponível a partir do dia 09/06/2020 - Maiores escla-
recimentos https://www.barueri.sp.gov.br/sistemas/Licitacoes/
Download/02-Instrucoes.pdf

Walquiria Furlan – Pregoeira
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI Nº 113/2020 - AVISO DE 

LICITAÇÃO
OBJETO: Aquisição e entrega tecnologia assistiva, conforme 

exigências, quantidades e demais especificações contidas no 
presente Edital e seus Anexos.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: Dia 23/06/2020 às 09h00, 
no site eletrônico https://servicos.barueri.sp.gov.br/compras/ 
- EDITAL: Disponível a partir do dia 09/06/2020 - Maiores escla-
recimentos https://www.barueri.sp.gov.br/sistemas/Licitacoes/
Download/02-Instrucoes.pdf

Raphael Rocha Cantowitz – Pregoeiro
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI N° 090/2020- DESPACHO DE 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição e 

entrega parcelada de insulinas.
Em conformidade com a Ata da sessão e relatório técnico 

emitido pela Secretaria de Saúde (Coordenadoria Técnica de 
Suprimentos Farmacêuticos), ADJUDICO parcialmente o objeto 
em favor das licitantes vencedoras abaixo descritas, sendo:

ITENS 01 E 02: PORTAL LTDA;
ITEM 06: SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA; e
ITEM 07: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA.
Ainda em conformidade com a referida Ata, declaro FRA-

CASSADOS os itens 03, 04, 05 e 08, em razão dos preços oferta-
dos estarem superiores ao orçado pela Administração.

Walquiria Furlan-Pregoeira
De acordo com o despacho da Sra. Pregoeira, decido: Pela 

ratificação da adjudicação parcial do objeto, sendo que HOMO-
LOGO parcialmente os termos da licitação; Pelo FRACASSO dos 
itens 03, 04, 05 e 08.

Publique-se.
Barueri, 03 de junho de 2020.
Geraldo Antonio Vinholi-Secretário de Suprimentos

 BASTOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS

 ADITAMENTO CONTRATUAL
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Bastos; CON-

TRATADA: Antônio Lopes Xavier; OBJETO: 1º aditamento de 
prorrogação de prazo em 12 meses, a contar de 01.06.2020 
com término em 31.05.2021; acrescido de 6,5103%, devido a 
variação do IGPM-FGV; LICITAÇÃO: Disp. Licitacao art. 24, Inc.X, 
Lei 8.666/93. Bastos/SP., 05/06/2020. Manoel Ironides Rosa - 
Prefeito Municipal.

de 2021.cláusula 2ª justifica-se o presente termo de aditamento de 
prazo, conforme justificativa da secretaria municipal de planejamento 
e desenvolvimento físico territorial, em anexo no presente processo 
administrativo.cláusula 3ª e, por estarem as partes justas e contrata-
das, assinam a presente prorrogação contratual em 03 (três) vias de 
igual teor.cláusula 4ª permanecem inalteradas as demais cláusulas do 
contrato original.barretos, 29 de maio de 2020 ronaldo luiz de ávila 
camara - secretário municipal de planejamento e desenvolvimento 
físico e territorial

 BARRINHA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2020
O MUNICIPÍO DE BARRINHA, Estado de São Paulo, localizada 

na Praça Antônio Prado, nº 70, Centro, TORNA PÚBLICO, para 
conhecimento de quem possa interessar, que no dia 23 de junho de 
2020, às 09:00 horas na sede da Prefeitura Municipal de Barrinha, 
fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial do TIPO 
MENOR PREÇO, tendo por escopo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, 
conforme especificações contidas no edital que regula o certame. 
O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou 
consultados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, situada 
no endereço acima mencionado, de segunda às sextas feiras das 
08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas, bem como no site 
do município www.barrinha.sp.gov.br. Maiores informações pode-
rão ser obtidas através do telefone (0XX16) 3943-9400.

Barrinha/SP, em 05 de junho de 2020. ÉVERTON PEREIRA DE 
OLIVEIRA, -Pregoeiro Oficial-

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2020
O MUNICÍPIO DE BARRINHA, Estado de São Paulo, locali-

zada na Praça Antônio Prado, nº 70, Centro, TORNA PÚBLICO, 
para conhecimento de quem possa interessar, que no dia 26 de 
junho de 2020, às 09:00 horas na sede da Prefeitura Municipal 
de Barrinha, fará realizar licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cuja finalida-
de é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM VIAS 
PÚBLICAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE BARRINHA (CONTRATO 
DE REPASSE OGU Nº 887535/2019 - OPERAÇÃO 1066314-03 
– PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO – GOVERNO FEDE-
RAL), EM CONFORMIDADE COM O EDITAL REGULADOR DO 
CERTAME. O instrumento convocatório e seus anexos poderão 
ser retirados ou consultados na Sala de Licitações da Prefeitura 
Municipal, situada no endereço acima mencionado, de segunda 
às sextas feiras das 08:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 
horas, bem como no site do município www.barrinha.sp.gov.br. 
Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone 
(0XX16) 3943-9400.

Barrinha/SP, aos 05 de junho de 2020.
ÉVERTON PEREIRA DE OLIVEIRA
-Presidente da COMISSÃO DE LICTAÇÃO-

 BARUERI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI

 Secretaria de Suprimentos
SELEÇÃO PÚBLICA SUPRI/Nº 002/2020 – Habilitação / 

Inabilitação
OBJETO: Seleção de entidade de direito privado sem fins 

lucrativos, qualificada como Organização Social no âmbito do 
Município de Barueri, para celebração de Contrato de Gestão 
objetivando o gerenciamento, operacionalização e execução de 
serviços socioassistenciais de Serviço de Acolhimento Institucio-
nal de Longa Permanência para Pessoas Idosas (Proteção Social 
Especial de Alta Complexidade), assim considerados os adultos 
de qualquer sexo com idade igual ou superior a 60 (sessenta) 
anos, na forma do artigo 1º da Lei Nº. 10.741/03, devendo todos 
os serviços respeitarem as tipificações constantes da Resolução 
CNAS 109/09, conforme definido no Edital e seus Anexos.

A Comissão Permanente de Licitações, após a análise 
dos documentos, resolve HABILITAR a Entidade: GRUPO VIDA 
BRASIL por ter atendido as exigências do Edital e INABILITAR 
a entidade INSTITUTO SOCIAL VIDA E CIDADANIA - ISVC, pelo 
descumprimento do subitem 3.2.1. e 6.1. alínea “a”, do edital. 
Fica concedido prazo recursal na forma da Lei.

Elza de Oliveira Silva – Presidente da Comissão Permanente 
da Licitações

 PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI N° 034/2020- DESPACHO DE 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

OBJETO: Aquisição e entrega de gêneros alimentícios esto-
cáveis (achocolatado)

Em conformidade com a Ata da sessão e relatório técnico 
emitido pela Coordenadoria de Abasteciemento, ADJUDICO o 
objeto em favor da licitante vencedora abaixo descrita, sendo:

Itens 01, 02, 03 e 04: Merenda Mais Suzano Alimentos Eireli
Amélia Bastos de Lemos-Pregoeira
De acordo com o despacho da Sra. Pregoeira, decido pela 

ratificação da adjudicação do objeto, sendo que HOMOLOGO os 
termos da licitação.

Barueri, 03 de junho de 2020.
Geraldo Antonio Vinholi-Secretário de Suprimentos
PREGÃO ELETRÔNICO SUPRI N° 084/2020- DESPACHO DE 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição e 

entrega parcelada de materiais de consumo hospitalar.
Em conformidade com a Ata da sessão e relatório técnico 

emitido pela Secretaria de Saúde - Comissão de Avaliação 
e Controle de Artigos Médico Hospitalares e Odontológicos 
(CACAMHO), ADJUDICO parcialmente os objetos em favor das 
licitantes vencedoras abaixo descrita, sendo:

ITENS 01 e 19: CIRUROMA COMERCIAL LTDA ME;
ITENS 10 e 11: INJEX INDÚSTRIA CIRÚRGICAS LTDA;
ITENS 12 e 14: VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA;
ITEM 16: ESSITY SOLUÇÕES MEDICAL DO BRASIL COMÉR-

CIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA;
ITEM 17: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA;
ITENS 18, 21, 35 e 36: ALTERMED MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR LTDA;
ITENS 20, 55 e 56: SC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPI-

TALARES EIRELI;
ITENS 22 e 24: NEWCARE COMÉRCIO DE MATERIAIS 

CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA ME
ITENS 25, 26, 61 e 62: CIRÚRGICA FERNANDES COM DE 

MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES SOC. LTDA;
ITEM 27: COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPOR-

TAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
Ainda em conformidade com a referida Ata, declaro FRA-

CASSADOS os itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 13, 15, 23, 28, 
29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 49, 
54 e 68 em razão dos preços ofertados estarem superiores ao 
orçado pela Administração e DESERTOS os itens 43, 44, 50, 51, 
52, 53, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71 e 72, por não 
acudirem licitantes interessados.

Amélia Bastos de Lemos-Pregoeira
De acordo com o despacho da Sra. Pregoeira, decido: Pela 

ratificação da adjudicação parcial do objeto, sendo que HOMO-
LOGO parcialmente os termos da licitação; Pelo FRACASSO dos 
itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 13, 15, 23, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 45, 46, 47, 48, 49, 54 e 68 e 
DESERTO os itens 43, 44, 50, 51, 52, 53, 57, 58, 59, 60, 63, 64, 65, 
66, 67, 69, 70, 71 e 72, por não acudirem licitantes interessados.

Barueri, 29 de maio de 2020.
Geraldo Antonio Vinholi-Secretário de Suprimentos


